
  Uchwała Nr XXXVIII.64.2013                           
Rady Powiatu w Opatowie 
z dnia 23 grudnia 2013 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia bud żetu Powiatu w Opatowie 

na 2013 rok  
 
Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 1, 2 i 6, 
art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2013 r. poz. 885, z późn. zm.) Rada Powiatu w Opatowie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XXVI.63.2012 Rady Powiatu z dnia 27 grudnia 2012 r. w 
sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 2013 rok, wprowadza się 
następujące zmiany: 
 

1. W załączniku Nr 1 „Dochody budżetu powiatu na 2013 rok” wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

2. W załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu powiatu na 2013 rok” wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
3. Załącznik Nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane 

do poniesienia w 2013 roku” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

 
4. Załącznik Nr 5 „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, 
niepodlegających zwrotowi na 2013 rok” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
5. Załącznik Nr 7 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2013 r.” 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
6. Załącznik Nr 10 „Dotacje podmiotowe w 2013 roku” otrzymuje brzmienie 

zgodne z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2013 rok, poprzez 

zwiększenie dochodów o kwotę 10.800 zł i wydatków budżetowych o kwotę 10.800 

zł, w tym: 

1) zmniejszenie  dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna  o kwotę 582.928 zł 

wynika z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.852.2013 z dnia 

29.11.2013 r. i dotyczy środków przeznaczonych dla DPS w Zochcinku na realizację 

projektu pn. ,,Wzrost jakości usług w Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku 

poprzez wprowadzenie nowych form terapii wraz z utworzeniem nowych lokali 

aktywizujących i zakupem wyposażenia oraz podniesieniem kwalifikacji kadry 

merytorycznej i medycznej'' w ramach Szwajcarsko - Polskiego Programu 

Współpracy. 

    W związku z powyższym zmniejsza się plan wydatków w następujących 

jednostkach: 

- Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku – rozdział 85202 – 582.928 zł.  

2) zwiększenie  dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna  o kwotę 582.928 zł z 

tytułu zabezpieczenia środków dla DPS w Zochcinku na realizację w 2013 roku 

projektu pn. ,,Wzrost jakości usług w Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku 

poprzez wprowadzenie nowych form terapii wraz z utworzeniem nowych lokali 

aktywizujących i zakupem wyposażenia oraz podniesieniem kwalifikacji kadry 

merytorycznej i medycznej'' w związku z Umową nr 1/2013/PL33/SPPW/IiII/Nr5/2013 

zawartą w dniu 21.06.2013 r. w ramach Projektu nr KIK/57 pn. ,,Podniesienie jakości 

usług świadczonych w Jednostkach Organizacyjnych Pomocy Społecznej w celu 

wzmocnienia podmiotowości i aktywności życiowej podopiecznych’’ realizowanego w 

ramach Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy. 

    W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących 

jednostkach: 

- Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku – rozdział 85202 – 582.928 zł.  

3) zwiększenie dochodów w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej o kwotę 2.000 zł w związku z wpływami ze sprzedaży prac artystycznych 

wykonanych przez uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej przy DPS w Zochcinku 

z siedzibą w Opatowie z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia dla 

WTZ. 



       W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

2.000 zł w następujących jednostkach: 

- Starostwo Powiatowe w Opatowie – rozdział 85311 – 2.000 zł. 

4) zwiększenie dochodów w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 

8.800 zł, tj. zwiększenie planu dochodów w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym w Dębnie z tytułu sprzedaży złomu, który pozyskano po demontażu 

instalacji c.o., realizując projekt termomodernizacji Ośrodka z przeznaczeniem na 

m.in. zakup taboretu na gaz oraz zakup drobnego sprzętu gastronomicznego do 

kuchni SOSW w Dębnie. 

       W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

8.800 zł w następujących jednostkach: 

- Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Dębnie – rozdział 85403. 

 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2013 rok w planie 

wydatków budżetowych w następujących jednostkach: 

− Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Nieskurzowie Nowym – rozdział 85201 

i 85220; 

− Powiatowy Urząd Pracy w Opatowie – rozdział 85333; 

− Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Jałowęsach – rozdział 80102, 

80111 i 85403; 

− Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Sulejowie – rozdział 80134 i 

85403; 

− Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku – rozdział 85202; 

− Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie – rozdział 75411; 

− Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Opatowie – rozdział 71015; 

− Zespół Szkół Nr 1 w Opatowie – rozdział 80120, 80130 i 85410; 

− Zespół Szkół w Ożarowie im. M. Skłodowskiej – Curie – rozdział 80120, 80130, 

80146 i 80148; 

− Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Ożarowie – rozdział 85406; 

− Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Opatowie – rozdział 85406 i 85446; 

− Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 60014. 

Zmianę wydatków stanowi załącznik Nr 2. 
 



       Niniejszą uchwałą zmniejsza się wydatki na realizację w 2013 roku wieloletniego 

przedsięwzięcia pn. ,,Wzrost jakości usług w Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku 

poprzez wprowadzenie nowych form terapii wraz z utworzeniem nowych lokali 

aktywizujących i zakupem wyposażenia oraz podniesieniem kwalifikacji kadry 

merytorycznej i medycznej'' w ramach Szwajcarsko - Polskiego Programu 

Współpracy o kwotę 582.928 w związku z decyzją Wojewody Świętokrzyskiego Nr 

FN.I.3111.852.2013 z dnia 29.11.2013 r. Jednocześnie zwiększa się wydatki na w/w 

projekt o kwotę 582.928 zł, z tytułu zabezpieczenia środków dla DPS w Zochcinku na 

realizację w 2013 roku wspomnianego projektu w związku z Umową nr 

1/2013/PL33/SPPW/IiII/Nr5/2013 zawartą w dniu 21.06.2013 r. w ramach Projektu nr 

KIK/57 pn. ,,Podniesienie jakości usług świadczonych w Jednostkach 

Organizacyjnych Pomocy Społecznej w celu wzmocnienia podmiotowości i 

aktywności życiowej podopiecznych’’ realizowanego w ramach Szwajcarsko – 

Polskiego Programu Współpracy. 

Zmianę wydatków na przedsięwzięcia wieloletnie stanowi załącznik Nr 3. 

       Niniejszą uchwałą zwiększa się plan dotacji dla Warsztatu Terapii Zajęciowej 

przy DPS w Zochcinku z siedzibą w Opatowie o kwotę 2.000 zł w związku z 

wyższymi od przewidywanych wpływów ze sprzedaży prac artystycznych 

wykonanych przez uczestników Warsztatu z przeznaczeniem na zakup materiałów i 

wyposażenia dla WTZ. 

Zmianę dotacji podmiotowych stanowi załącznik Nr 6. 

 

Na podstawie art. 235 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) Rada Powiatu w planie dochodów jednostki 

samorządu terytorialnego wyszczególnia układ działów klasyfikacji budżetowej, 

planowane kwoty dochodów bieżących i majątkowych według ich źródeł, w tym 

dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3. Na mocy art. 236 wyżej 

wymienionej ustawy Rada Powiatu wyszczególnia w planie wydatków układ działów i 

rozdziałów klasyfikacji budżetowej, planowane kwoty wydatków bieżących i 

majątkowych. W planie wydatków majątkowych wyodrębnia się w układzie działów i 

rozdziałów planowane kwoty wydatków na zakup i objęcie akcji i udziałów. Zgodnie z 

art. 216 ust. 2 pkt 1, 2 i 6 wydatki budżetu Powiatu są przeznaczone na:  

- zadania własne Powiatu; 



- zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami 

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.) do wyłącznej właściwości Rady 

Powiatu należy uchwalanie budżetu powiatu.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 


